Quaecumque igitur in hac Apostolica Constitutione decreta, declarata, ac sancita sunt, ab omnibus ad quos pertinet servari volumus ac mandamus, nec ea notari, infringi et in controversiam vocari posse ex quavis, licet privilegiata causa, colore et nomine: sed plenarios et integros effectus suos habere, non obstantibus praemissis et, quatenus opus sit, Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis,

Jul. 1679, cap. X, nn. 6 et 7; Pius IX in Summarium Indulg., die 18 Sept. 1862, cap. VIII, nn. 1 et 2.

Urbani VIII aliisque apostolicis, etiam in provincialibus ac generalibus Conciliis editis Constitutionibus, nec non quibusvis etiam confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis statutis, consuetudinibus ac praescriptionibus: quibus omnibus ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus et derogatum esse volumus, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo nonagesimo octavo, sexto nonas Octobris, Pontificatus Nostri anno vicesimo primo.

C. CARD. ALOISI MASELLA PRO DAT.—A. CARD. MACCHI.—Visa: DE CURIA I. DE AQUILA E VICECOMITIBUS.—*Loco † Plumbi.*—*Reg. in Secret. Brevium.*—I. CUGNONIUS.

SAGRADA CONGREGACIÓN DE ESTUDIOS

PRECES DIRIGIDAS POR EL EXCMO. SR. OBISPO DE MÁLAGA

Emmi. Patres: Vix apparuerat istius S. St. C. Instructio ad Archiepiscopos Hispanos circa studiorum rationem, graduumque in centralibus Seminariis collationem, cum Episcopus infrascriptus, Sanctae Sedis jussa obsecundare cupiens, de ordine studiorum in suo Dioecesano Seminario ad mentem praefactae instructionis disponendo satagere caepit. Re igitur iterum iterumque perpensa; haud parvi momenti incommoda oriri visa sunt, praecipue ex iis quae praecipuntur pro alumniis, qui ex sufraganeis Seminariis graduum collationem exoptaverint. His enim praecipitur

frequentia cursus facultatum in Pontificiis Institutis per solidum bienium; quod quidem valde operosum evenit tum Seminario Dioecesano, tum ipsiusmet alumnis, tum denique Episcopo referenti.

Et revera, Schola Episcopalis Malacitana, a suis cunabulis egregia, plurimos peperit viros, eosque praeclarissimos, qui scientia et pietate conspicui insignia Beneficia et honoratiora munia in Cathedralibus et Hispanicis Dioecesisibus obtinuerunt: paucis abhinc diebus duodecim filii, inter quos, omnium indignissimus, qui suscribit Episcopus, hujus S. S. Sebastiani et Thomae Aquinatis Seminarii, in Ecclesiis istius Boeticae regionis, Praebendis simul potiebantur, periculo ut plurimum oppositionis acquisitis: haec nostrorum gloria amodo obnubilanda manet marcescet igitur hujus Scholae laurum, quoniam ejusdem filii impotes ut plurimum, ab biennium in Metropoli transigendum, ad gradus quoque academicos ascendere nequibunt.

Qui etenim, nunc temporis, ecclesiasticis studiis in nostris Seminariis operam navant, rerum publicarum perturbatione et acri adversitate sic favente, ferme omnes pauperes sunt bonorumque egestate maxima laborant: adeo ut in Tridentina Schola hujus Civitatis Malacitanae, hujus, inquam, Civitatis tam insignis in numerositate, florentis in commercio, divitis in sua industria, non nisi tertia pars alumnorum, qui sub tegmine illius degunt solvere possint pensionem exiguam pro alimoniis statutam. Quomodo ergo ad Pontificium Institutum transmigrabunt deficiente illic patrum ac familiarum cura et adjutorio, concivium et benefactorum levamine?

Haud minoris sunt ponderis difficultates ex ejusmodi biennali transmigracione, Episcopo Dioecesano occurrentes. Haec etenim clericorum e latere Episcopi avulsio, ea aetate et occasione in qua assumptio eorum ad superiores

gradus vicinatur, foecunda fons anxietatum erit proprii Pastoris conscientiae, praecipue si alumno per totum biennium, in extranea (et ideo periculosiori) Civitate Metropolitana, extra Seminarii septa commorari licebit. Accedi quod data alumnorum et clericorum lacrymabilis penuria, ratio internae Collegiorum disciplinae expostulat, ut alumni qui jam superiorum cursuum studia operam navant quaedam munia exerceant, quaedamque peragant ministeria in ipsius scholae interiori regimine, unde absentia horum provectorum scholarium, in ordine et disciplina Collegii quodammodo redundat.

Valde igitur undequaque operosa videtur transmigratio alumnorum ad Centrale Seminarium ut ejus cursus et aulas frequentent.

Collatis autem consiliis cum coetu proffessorum hujus Seminarii, qui omnes Doctores in scientia peritissimi virtute praestantes et convenienti numero inveniuntur, dubium in eis ortum est, circa interpretationem regulae XVI Instructionis Hujus S. C.; etenim dummodo primus illius regulae paragraphus praecipere videtur frequentiam cursum in Centrali per biennium, in altero ejusdem paragrapho, ratio dispositi petitur ex discrepantia programmatum, studiorumque ordinis et ponderis; si ergo studia, eodem quo in Pontificio Instituto ordine, ipsiusmet programmatibus et textibus, parique praestantia peragantur, verba Instructionis nonnisi consiliativa videntur; proindeque solutae manebunt difficultates quae ex biennali transmigratione tyrorum, modo conspiciuntur.

Talem esse sensum Instrucciones hujus S. C. die 30 Junii 1896 datae, confirmari videtur ex Statutis ad Ipsius mentem editis, ab ipsametque approbatis pro facultatibus Sacrae Theologiae, Juris Canonici et Philosophiae scholasticae in Seminario Centrali Toletano erigendis; etenim

in. cap. 8.º eorundem haec leguntur «Alumnii illius Seminarii cujus ratio studiorum ac programmata eadem sint ac nostrarum facultatum, uno tantum anno in hoc Seminario degant necesse sit».

His omnibus perpensis, cum agatur de Civitate perillustri; cum agatur etiam de Seminario inelyto et insignium Magistrorum corona laureato; cumque versemur hic in adversa bellorum fortuna, quorum aerumnae in dies protrahentur, difficiles atque operosissimas vias Episcopis offerendo ad Levitarum educationem, qui suscribit, huic Sacrae Congregationi sequentia humiliter offer postulata.

I. Ut hujus Seminarii Alumni qui ad normam anterioris studiorum rationis jam tertium S. Theologiae cursum debito examine superarunt, possint in Centralibus ad Licentiam admitti expleto sexenario ab illa praescrito, cum ea qua par sit adaptatione studiorum novae Hujus S. C. Inst. pro Institutis Pontificiis datae.

II. Quod semel ac perficiatur in hoc meo Seminario (quod illico perficiendum curo) adaptatio perfecta et completa statutis Seminarii Metropolitanici jam ab hac S. C. approbata, necnon et ipsius programmatibus et regiminibus in omnia et ad unguem, fas sit meis alumnis in Ipso Pontificio Instituto ad Licentiam admitti in S. Theol. quarto cursu rite expleto, stante tantum praecepto illic adeundi et in illo manendi pro quinto cursu ad Doctoralem lauream obtinendam.

Faxit Deus quod petitio mea inveniat gratiam in oculis vestris, haec enim facientes et laurum Seminario insigni, et stimulum scholaribus studiosis et auxilium indiguo, qui suscribit Episcopo, tribuetis.

Mihi denique gratum est, Emmi. ac Rvmi. Patres impensos animi mei sensus testatos facere Eisdem Eminen tissimi Vestris, quibus laeta omnia ac fausta a Domino

adprecor, dum Sacram Purpuram devotissime deosculor.

Malacae 16 Jul. 1898.— † JOANNES, EPISCOPUS MALACITANUS.

Contestación de la S. Congregación al anterior postulado

Illme. ac Rme. Domine: Petitio nuperrime ab Amplitudine ac h. S. St. Congregationem transmissa similis prorsus est petitioni tribus abhinc mensibus ab Emo. Archiepiscopo Compostellano porrectae, cui ex S. Pontificis mandato, licet aegre, negative responsum fuit.

Rationis ad eadem A. T. adductae, ut nempe clerici istius Seminarii Malacitani, absolutis inibi S. Theologiae cursibus, sese ad Instituta Pontificia nuper in Hispania erecta conferre possent ut licentia examina superarent, quin Instituti cursus frequentare tenerentur, non ita validae ab h. S. C. censeantur, ut quae a EE. Patribus scite ac prudenter nuperrime constituta sunt decreta nedum pro Hispania sed pro omnibus Institutis et Universitatibus haeic Romae et per Orbem existentibus, ullo pacto corrigi ac moderari deberent.

Generalis lex est, et praxis ubique terrarum, rigidior profecto penes omnes laicas Universitates, viget ut ibi gradus alumni suscipere possent, ubi studia complevisent. Si qui penes Hispaniam hucusque contrarius invaluit usus, non nisi temporaneis concessionibus permissum fuit, quibus profecto per decem Institutorum erectionem derogatum est. Lex igitur nova ex rationabili ac universali praxi suffulta, ut Ampl. T. optime novit, ita quoad gradus assequendos in Hispania est proposita, ut nempe baccalaureatus penes Seminaria ex antiquo privilegio con-

ferri posset, licentia vero et doctoratus penes decem Instituta et nonnisi alumnis qui eorundem scholas celebra-
verit.

Hac ferme ratione lex bienni statuta pro Gallia fuit, et etiam Romae per litteras circulares anno 1896; imo Epis. Universitatum, Parisiensis Tolosano et Lyonensis Fundatoribus numero 74 per procuratorem specialem Romam ad id missum, dispensationem cursuum pro licentiae examinibus instantissime poscentibus, negative respondendum EE. Patres in plenariis Comitibus mense Junio anni 1895 habitis, uno ore decreverunt, ipso Summo Pontifice pluries adprobante, imo et mandante. Eadem responsio Epis. Bisuntino et Bituricensi facta est anno 1896.

Haud ergo aegre ferat Amplitudo Tua, si hujusmodi recentibus obversantibus decretis, petitioni facere satis haec S. C. minime possit.

Quod ad alumnorum paupertatem et pericula objecta attinet, poterunt penes Seminaria centralia nisi Sacerdotes sint, degere per unum annum, quo absoluto, ad licentiae contendere gradum poterunt, qui licet doctoratu inferior ad effectus tamen canonicos sufficit. Quod si, ut A. T. promittit, ratio studiorum penes istud Seminarium ita constitueretur, ut uniformis prorsus foret ac apud centralia praescribitur, nobilissimum hoc propositum nonnisi valde commendare S. Congregatio poterit, sed non inde sequetur, jus esse alumnis a Facultatibus cursibus dispensari: quia programmatum uniformitas non sola ratio est sufficiens ad privilegium collationis, vel ad cursuum dispensationem obtinendam: de multis enim aliisque conditionibus praemuniri S. C. debe et certior fieri, an reapse ex. gr. et Professores habiles sint et Doctores, an materiae profundius et majori amplitudine pertractentur, an exercitationes scholasticae rite ita fiant ut alumni ad aemulationem

in dies excitentur, an Praefectus studiorum suo munere alacriter fungatur, an examina baccalaureatus et pro annuit experimentis nimis remisse haud fiat, aliaque nimis complexa ac innumera concurrant quae propria sunt Universitati, cujus est quasi alma mater alumnos veluti alere, fovere et ad fastigium graduum ducere.

Quod si haec omnia comparari posse penes Seminarium Malacitan. Ampl. Tua testetur, duo poterunt inde concludi, 1.º ut vel Seminarium ipsum ad dignitatem Instituti Pontificii rite evehatur: et hoc opportunum nullus dixerit, sive quia decem jam constituta fuerunt, sive quia alia Seminarium continuo idem poscent. Vel 2.º, admissa programmatum uniformitate ob studiorum amplitudinem ac profunditatem et alumnorum praeter ceteris Seminariis profectum et superioritatem, nonnisi valde gratulandum erit pro Ecclesia, cujus sollicitudo est potius doctos requirere clericos, quam doctores.

Si qui, reapse docti, doctores fieri velint, praescriptis conditionibus subjiciantur necesse est, a quibus *in genere* dispensare haec S. Congregatio nec potest nec debet, licet in casibus specialibus Ampl. Tuae commendationibus libenter indulgere sit parata, prouti pro aliis Hispaniae Dioecesibus in usu est.

Haec erant pro munere, quo fungor, Ampl. Tuae significanda, cui aestimationis meae sensus pandere pergratum habeo ac manus deosculor.

Romae die 24 Augusti 1898.

Amplitudinis Tuae Illmae. ad Rmae.—Humillimus servus, *Joseph Magno, a Secretis.*

Illmo. ac Rmo. Dño. Joanni Muñoz et Herrera, Episcopo Malacitan.

E S. R. UNIV. INQUISITIONE

**Circa matrimonia infidelium inita cum ea intentione ut sint
dissolubilia.**

Eminentissime Princeps:

Responsum datum est Rmo. Episcopo Siouxormensi cum quaesivisset ut infra sequitur:

«Episcopus Siouxormensis ad pedes S. V. provolutus, quae sequuntur exponit: Mos est Indianis hujusce regionis contrahendi matrimonia, uxorum suarum indolem ac qualitates tentandi gratia, nempe utrum bonae sint ac prudentes nec ne, et animo dimittendi si fatuae ac improbae. Hinc duo sequentia dubia a S. V. solvenda Episcopus orator implorat.

I. «Potest ne ipsis fides adhiberi si jurejurando affirmant se nunquam indissolubili vinculo cum praecedentibus uxoribus matrimonium contraxisse eisque permitti ut sibi jungant secundum leges S. Matris Ecclesiae eam quam nunc habent?

II. «Possunt ne illi pagani, praecedentibus uxoribus adhuc viventibus dimissis, ducere eam, cum qua nunc vivunt, si cum ipsa baptizari velint, et Christianorum more matrimonium contrahere?

«Feria IV die 18 Maji 1892: in Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis proposita suprascripta instantia, praehabitoque Rmorum. DD. Consultorum voto, Emmi. DD. Cardinales in rebus fidei et morum generales Inquisitores rescribendum decreverunt:

Ad I. «Affirmative si agatur de infidelibus, post institutum diligens examen omnium adjunctorum circa ipsorum credibilitatem, et nullum aut leve dubium supersit de assertionis veritate.—Negative si agatur de fidelibus, sed requiritur legitima probatio.